
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

1

EDITAL Nº 28/2022 – PPGL/UFRR

Boa Vista-RR, 31 de agosto de 2022.

A  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  LETRAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (PPGL/UFRR), no uso de suas atribuições,
e em nome da Comissão de Seleção PPGL/UFRR, RESOLVE:

Art. 1º. Tornar  público o resultado final e orientações  referentes ao Edital Nº 008/2022 –
PPGL/UFRR, que trata do processo seletivo para ingresso no mestrado em Letras do PPGL,
ano 2022, modalidade Ampla Concorrência, conforme quadro Abaixo:

N. CANDIDATO(A) LINHA DE
PESQUISA

NOTA
FINAL

ORIENTADOR(
A)

RESULTADO

1. LUANA YAKIRA RODRIGUES 
MENDES

Linha 2 09,75 Tatiana 
Capaverde

APROVADO

2. PAULINO PAULO PEREIRA 
FILHO

Linha 2 09,33 Roberto Mibielli APROVADO

3. EDILSON ORLANDO PALMIERI Linha - 1 09,32 Ananda 
Machado

APROVADO

4. RODRIGO MONTEIRO DOS 
SANTOS

Linha 2 09,32 Veronica 
Prudente

APROVADO

5. JESSICA TAMARA SILVA DE 
MESQUITA

Linha - 1 09,00 Eliabe Procopio APROVADO

6. AYANE CAMILA DE ARAÚJO 
SILVA

Linha 2 08,92 Júlia Martins APROVADO

7. HENDRIA BARATA DE MOURA Linha 2 08,88 Francisco Alves APROVADO

8. HILVANY LANNAY SILVA 
ARAÚJO

Linha 2 08,83 Júlia Martins APROVADO

9. LÊSSA CRISTINA VIANA KIRCH Linha 2 08,75 Fabio Carvalho APROVADO

10. ARLESSON OLIVEIRA SANTOS Linha - 1 08,58 Paulo Jeferson APROVADO

11. ALICIANY DA SILVA OLIVEIRA Linha 2 08,42 Sheila Praxedes APROVADO

12. RAYELLE COELHO DUARTE 
SANTOS

Linha 2 08,42 Sheila Praxedes APROVADO

13. ELAINE DE SOUSA SOARES Linha 2 08,37 Rosidelma Fraga APROVADO

14. HAROLDO VIEIRA DE FREITAS Linha 2 08,17 Rosidelma Fraga APROVADO

15. JULIANA LOPES DO 
NASCIMENTO

Linha - 1 07,67 Emerson 
Carvalho

APROVADO

16. RAFAELA DOS SANTOS 
MORGADE

Linha - 1 07,58 Eliabe Procopio APROVADO

17. MAYRA TÁDILA DE SOUSA 
SEVERO

Linha - 1 07,42 Emerson 
Carvalho

APROVADO

18. DIANA COUTINHO 
MANGABEIRA

Linha - 1 07,33 Fabricio Mota APROVADO

19. THAIS LIANA RODRIGUES 
CRUZ JOLICOEUR

Linha - 1 07,33 Fabricio Mota APROVADO

[original assinado]
Prof. Dr. Roberto Mibielli

Coordenador do PPGL
PRPPG/UFRR

 COORDENAÇÃO DO PPGL
UFRR – Campus do Paricarana - Av. Capitão Ene Garcês, 2413, Anexo Bloco I, Aeroporto -Boa Vista – RR

e-mail ppgl@ufrr.br


